xxxii. **H**uic igitur ianitus fundamen-  
 to, etiam in Scripturae sacrae scrutinio  
 Noticias suas Communes separare juberet  
 ab iis quae ex Revelatione accesserunt:  
 utque illas tamquam indubitato certas  
 amplecti oportere afferit, sic ista eo fine  
 ait esse tradita loco numero superiori  
 expresso, ut Veritates, quae Catholicas vo-  
 camus, magis inde illustrentur, signentur,  
 sanciantur: quae tamen aliter admitti non  
 debeant nisi ea lege, ut assensio & handula-  
 tria facultates sapias, ceu loquitur pag.  
 14. id est, ne assensum rei praebetas tam-  
 quam omnino certas, cuius veritatem sen-  
 sus tui aut intellectus vi naturalis luminis  
 non assequantur. Atque huc tendit, quod,  
 Appendice ultima libelli de Causis Err.  
 num. vii, tam solcitate cavit auctor, ne,  
 quae præter quinque tortes memoratos  
 articulos credenda proponit Scriptura,  
 ipsi illi articulorum catenæ intexantur,  
 aut pro ejusdem conditionis partibus,  
 ratione scilicet certitudinis, cum com-  
 munibus istis notitiis habeantur. Ipsa  
 verba dabimus. *Luculentiores, inquit,*  
*fides theses Articulis nostris Catholicis ad-*  
adibit.

au<sup>t</sup>arii vel dñm<sup>er</sup> modum (libro de  
 Veritate pag. 266. superliminare & fasti-  
 giatum vocat) addi, adiici, vel alicubi (n-  
 bi opus est) assi potius optaverim, quam  
 iudi, inseri, aut intexi: ne Verum à Veri-  
 simili, à Possibili, & à Falso, incantus hand  
 satis distinguat laicus. Quod etiam in cu-  
 jusvis S. Codicis explicazione animadver-  
 sum vellere. & post pauca: A Sacerdo-  
 zibus rogatum velle, ut perpendant, an  
 non complurima, quahisce ( quinque arti-  
 culis ) ex mera Fide adsexi solent doctri-  
 nae, magis ambiguam & obnoxiam, nedum  
 magis lubricam reddant Religionem. Qui-  
 bus plane gemina quæ habentur Appen-  
 dices ultima libri de Causis Errorum, jam  
 supra, num. xix, producta; ubi Sacer-  
 dotes dicere jubet auctor, annonea, que  
 ex auctoritate SS. Codicum, quovis seculo  
 vel regione receptorum notitiis commu-  
 nibus addi solebant, vel solent, sint sua in  
 origine SUSPECTA, involuta, & contro-  
 versa. Ubi observes, dum SS. Codicum  
 quovis seculo vel regione receptorum, uti  
 paulo ante, cuiusvis S. Codicis, & Coro-  
 nide dicti de Causis Errorum, opusculi

pag. 9. Codicis sacri, quocunq; nomine insi-  
gniatur, libro item de Veritate pag. 266.  
ambiguarum Lesbiarumq; credulitatis re-  
gularum meminit, eodem habere loco  
Herbertum Scripturam nostram, quo  
Judæorum Talmud, Muhammeda-  
norum Alcoranum, similesque aliatum  
Religionum, sive Superstitionum po-  
tius, Codices: uti quoque *Prophetus Sy-*  
*billas ad latus sociat Appendix post. dicti*  
*opusculi num. v. Junges superioribus que*  
*leguntur libro de Veritate pag. 183.* Non  
*negamus, & sacras dari posse Ceremonias*  
(Ceremoniarum nomine ipsa etiam Ec-  
clesia Sacraenta, si non & alia plura,  
comprehendit. Sane in Coronide opu-  
sculi de Causis Err. pag. 14. Rituum aopek-  
latione generaliter complectitur que-  
cumque præter Veritatem Catholicas, si-  
ven notias communes, in religione ali-  
quà traduntur) imò aliquas in omni religio-  
ne Ceremonias ad ornatum commodissime  
insertas advertimus: harum igitur quel-  
dam est usus. Dum tamen ab Antistitibus  
tanquam Religionis censurabes partes fra-  
guantur, & Religioni & nobis ipsis impone-